Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-09-2020
Insolventienummer F.16/20/58
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000123335:F005
Datum uitspraak 11-02-2020
R-C mr. PAM Penders
Curator mr L.C. de Jong

Algemene gegevens

Naam onderneming

At the Top B.V. 10-03-2020
1

Gegevens onderneming

At the Top B.V. 10-03-2020
Savannahweg 43 1
3542 AW Utrecht

Kvk.nr. 30181726

Activiteiten onderneming
De vennootschap fungeerde als holding voor een aantal andere 10-03-2020

vennootschappen, die al eerder gefailleerd zijn: 1

MotoZoom at Home B.V.
MotoZoom at Utrecht B.V.
MotoZoom at Amsterdam B.V.
MotoZoom at Apeldoorn B.V.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De boedel is in afwachting van gegevens. 10-03-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=379139a2-8b4d-ea11-80ee-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d68e3520-72dc-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 10-03-2020

1

Boedelsaldo

€0,00 10-03-2020
1
€ 3.025,00 16-09-2020
2
Toelichting

Bedrag boedelbijdrage

Verslagperiode

van 10-03-2020
11-2-2020 1

t/m
9-3-2020

van 16-09-2020
10-3-2020 2

t/m
15-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 33 min
2 7 uur 42 min
totaal 12 uur 15 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie is feitelijk gevoerd door de heren R. van der Voort en G. Hierink. 10-03-2020

1

1.2 Lopende procedures

Geen (aldus de directie) 10-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

Zijn c.q. worden beéindigd vanwege het faillissement 10-03-2020

mE1

1.4 Huur

Curanda huurde geen pand. De huurovereenkomsten stonden op naam van de 10-03-2020
werkmaatschappijen. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Na het faillissement van de werkmaatschappijen werd er geen managementfee 10-03-2020
meer betaald aan de holding. Verder is de holding jegens de bank 1
aansprakelijk voor de schulden van de werkmaatschappijen. Toen de bank het

faillissement aanvroeg, heeft de directie er (uiteindelijk) voor gekozen daarin

te berusten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-03-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-03-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-2-2020 2 Toestemming voor het ontslag is op 13 februari 2020 door de r.c.
verleend.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De melding bij het UWV is gedaan en de intake is geweest. Het wachten is nu 10-03-2020

op de indiening van een vordering door het UWV. 1
I Het UWYV heeft inmiddels haar vordering ingediend 16-09-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 40.000,00

totaal € 40.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van de werkmaatschappijen stond op de balans van de holding, 10-03-2020
net als het merkrecht. Op 21 februari 2020 is deze, na verkregen toestemming 1

van de r.c., verkocht, samen met alle andere activa van de

werkmaatschappijen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit is van toepassing op de inventaris/bodemzaken. 10-03-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen meer. Met de verkoop is dit afgerond. 10-03-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Merkrecht MotoZoom € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

Ook dit merkrecht is verkocht samen met de andere activa. 10-03-2020
De ING Bank had een pandrecht op het merkrecht. In het kader van de 1
verkoop van het totaal is een boedelbijdrage overeengekomen van € 10.000,--

exclusief BTW.

De totale verkoopopbrengst van inventaris en goodwill, die aan de boedel
toekomt, zal worden verdeeld in vier gelijke delen in de failissementen van At
thye Top B.V., MotoZoom at Utrecht B.V., MotoZoom at Home B.V. en MotoZoom
at Amsterdam B.V. Ook de boedelbijdrage zal in vier gelijke delen over deze
faillissementen verdeeld worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Dit punt is afgerond. 10-03-2020
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De boedel is in afwachting van informatie hieromtrent. Er waren, zo blijkt uit 10-03-2020
eerdere jaarrekeningen, vorderingen op de persoonlijke holdings van de 1
directeuren. De vorderingen zijn verpand aan de bank, zodat zal moeten

worden bezien of het voor de boedel batig is deze te incasseren of dat de

bank dit zelf doet c.q. laat doen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Na ontvangst van de informatie moet duidelijk worden of de boedel 10-03-2020
werkzaamheden dient te verrichten. 1
. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 957.358,02 10-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Dit betreft de totale vordering die de bank heeft op alle vennootschappen in
het cluster MotoZoom.



5.2 Leasecontracten

Geen, voor zover thans bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op debiteuren, inventaris en andere activa.

5.4 Separatistenpositie

De bank geldt als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is daar geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

Ook deze zijn tot op heden niet geclaimd.

5.7 Reclamerechten

Ook hier is geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank heeft formeel nog geen vordering ingediend, maar deze blijkt uit de
failissementsaanvraag. erder zal er overleg dienen plaats te vinden over de
uitwinning van de debiteuren (zie hiervoor).

10-03-2020

1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris ook niet doorgestart. Er heeft wel een activatransactie plaatsgevonden.
Zie hiervoor.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boedelis in afwachting van informatie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ook hieromtrent moet er nog informatie worden versterkt.

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Is niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De boedel wacht op informatie.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De heer Hierink is kort na het faillissement getroffen door een herseninfarct en
daardoor thans nog niet aanspreekbaar. De heer Van der Voort stelt dat hij
een burn-out heeft en dat hij daardoor nog niet in staat zou zijn de door de
boedel gevraagde informatie aan te leveren.

Bekend is dat er in de periode direct voorafgaande aan het faillissement

andere pinautomaten zijn geplaatst in de winkels van de werkmaatschappijen.

De opbrengsten van de verkopen in die periode zijn vervolgens via de
persoonlijke holding van de directie verlopen. Van die opbrengsten zijn onder
meer de salarissen van het personeel van de werkmaatschappijen betaald,
maar er is ook een deel dat aan andere doelen is besteed. Daarover zijn
vragen gesteld aan de directeuren, doch deze zijn vooralsnog niet
beantwoord.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit wordt onderzocht. Zie hiervoor.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ook dit is in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie hiervoor.
De directie zal de nodige informatie moeten verstrekken (ook al is er sprake

van medische problemen). In de komende verslagperiode zal er het nodige
moeten worden aangeleverd.

8. Crediteuren

10-03-2020

1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020

1

10-03-2020

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zal een boedelvordering komen van het UWV vanwege de overgenomen

loonbetalingsverplichtingen.

€ 12.745,18

Toelichting
Dit betreft de boedelvordering van het UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 26.274,00

Toelichting

Dit betreft de tot op heden ingediende vordering. Er worden nog nadere

vorderingen verwacht.

€ 28.913,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden is er nog niets ingediend, maar dit wordt wel verwacht.

€9.713,45

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Dit is nog exclusief de bank.

6

Toelichting
Dit is inclusief de vordering van de bank

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.973,46

Toelichting
Ook dit is exclusief de vordering van de ING Bank.

I €964.906,70

10-03-2020

1

16-09-2020
2

10-03-2020

1

16-09-2020
2

10-03-2020

1

16-09-2020
2

10-03-2020

1

16-09-2020
2

10-03-2020

1

16-09-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is hier nog geen uitspraak over te doen. 10-03-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Overleg en correspondentie met de crediteuren (waar nodig). 10-03-2020

mE1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Zie hiervoor. 10-03-2020

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is daar nog geen uitspraak over te doen. 10-03-2020

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


